Дело ---

26RS0----25

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

... 13 октября 2023 года

Петровский районный суд С. края в составе:

председательствующего судьи Мишина А.А.,

при секретаре Серяк М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ФИО1 к ФИО3 чу и ФИО2 о разделе наследственного имущества,

УСТАНОВИЛ:

Истец ФИО1 обратилась в Петровский районный суд С. края с иском к ФИО3 и ФИО2 о разделе наследственного имущества.

Свои исковые требования обосновывает следующим: *** умерла её родная мать - ФИО4, что подтверждается свидетельством о смерти серия III-ДН ---, выданным *** отделом ЗАГС управления ЗАГСа С. края по П. ..., запись акта о смерти --- от ***. Наследниками по закону первой очереди после её смерти являются: её родная дочь – ФИО1, а также сыновья ФИО3 и ФИО2 

*** умер ФИО3 Сразу после смерти ФИО3, наследство не открывалось, никто из наследников первой очереди по закону — его жена ФИО4 и его сыновья - ФИО3 ч и ФИО2 с заявлениями о принятии наследства к нотариусу не обращались. Но в июне 2019 года ФИО4 обратилась в Петровский районный суд С. края с исковым заявлением об установлении юридического факта принятия наследства, признании принявшей наследство и признании права собственности на наследственное имущество.

Решением П. районного суда С. края от *** (дело ---), исковые требования ФИО4 были удовлетворены: установлен юридический факт принятия ею наследства, оставшегося после смерти мужа ФИО3, умершего ***, она признана принявшей наследство, оставшееся после смерти ФИО3 состоящее из 100/176742 долей в праве общей долевой собственности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного назначения общей площадью 98833200 кв.м., кадастровый (или) условный ---, расположенного по адресу: землепользование СПК-племзавода Ставрополь-Кавказский, село ФИО5, ..., С. край, за ней признано право собственности на указанную земельную долю. Указанное решение суда вступило в законную силу и было фактически исполнено — право собственности на земельную долю было зарегистрировано за ФИО4 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по С. краю. Но остались не зарегистрированы права на другое имущество, оставшееся после смерти ФИО3 Так, на момент смерти ФИО3, на его имя было зарегистрировано право собственности на недвижимое имущество: здание - жилой дом площадью 42,9 кв.м., кадастровый ---, расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 131 318,04 рублей, земельный участок из земель населенных пунктов для личного подсобного хозяйства площадью 800 кв.м., расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 65 824 рубля денежные вклады: на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 5873,07 рублей, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 2 741,99 рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 1152 ГК РФ, принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чём бы оно не заключалось и где бы оно не находилось. В соответствии с данной нормой закона, после смерти ФИО4 открылось и наследство после смерти ФИО3, умершего *** и было заведено наследственное дело ---.

Таким образом, в наследственную массу после смерти ФИО4 входит следующее имущества и права на имущество: 100/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира- нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12, кадастровой стоимостью 498 960 рублей, 10800/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, кадастровой стоимостью 660 968 рублей, денежные вклады: на счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** - 294 888,03 рублей, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** -35,33 рублей, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** — 104 975,36 рублей, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 5 873,07 рублей, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 2 741,99 рублей, а всего денежных вкладов 408 512 рублей, здание- жилой дом площадью 42,9 кв.м., кадастровый ---, расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 131 318,04 рублей, земельный участок из земель населенных пунктов для личного подсобного хозяйства площадью 800 кв.м., расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 65 824 рубля.

В соответствии со ст. 1142 ГК РФ, наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя. В соответствии с ч. 2 ст. 1141 ГК РФ, наследники одной очереди наследуют в равных долях. То есть всем троим наследникам первой очереди по закону после смерти ФИО4- ей и двум ее братьям — ответчикам по настоящему делу, причитается по 1/3 доле наследственного имущества. В то же время, в соответствии с положениями ст.ст. 1164- 1170 ГК РФ, наследники, признанные к наследству могут произвести раздел наследственного имущества и несоразмерно причитающимся им долям. Считает, что при сложившихся обстоятельствах жизни семьи, возможно разделить наследственное имущество следующим образом: жилой дом и земельный участок, расположенные в поселке ФИО5 П. ... С. края ..., ---а закрепить в собственность ФИО3 ча, денежные средства, хранящиеся в ПАО «Сбербанк» на счетах на имя ФИО3 и ФИО4 передать в собственность ФИО3 ча, 100/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира - нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12, кадастровой стоимостью 498 960 рублей в ? доле выделить в собственность ФИО2 и в ? доле выделить в собственность ФИО3 ча, 10800/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, кадастровой стоимостью 660 968 рублей в ? доле выделить в собственность ей - ФИО1 и в ? доле выделить в собственность ФИО3 ча. 

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст. 1164-1170 ГК РФ, просит суд наследственное имущество, оставшееся после смерти ФИО3, умершего *** и ФИО4, умершей *** разделить между наследниками по закону первой очереди, принявшими наследство — ФИО1, ФИО3 чем и ФИО2. 

Выделить в собственность ФИО3 ча с признанием за ним права собственности на следующее наследственное имущество: 50/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира - нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12, 5400/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, денежные вклады, хранящиеся: на счете --- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающимися процентами и компенсациями, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающимися процентами и компенсациями, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающими процентами и компенсациями, на расчетном счете --- со всеми причитающимися процентами и компенсациями, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающимися процентами и компенсациями, здание - жилой дом площадью 42,9 кв.м., кадастровый ---, расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., земельный участок из земель населенных пунктов для личного подсобного хозяйства площадью 800 кв.м., расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., без выплаты остальным наследникам какой-либо компенсации. 

Выделить в собственность ФИО2 с признанием за ним права собственности следующее наследственное имущество: 50/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира - нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12. Выделить в собственность ей с признанием права собственности на следующее наследственное имущество: 5400/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5.

В судебное заседание истец ФИО1, не явилась, извещалась надлежащим образом о дате и времени слушания дела, предоставила в суд заявление, в котором просила дело рассмотреть в её отсутствие. 

В судебное заседание ответчик ФИО3, не явился извещен надлежащим образом о дате и времени слушания дела, предоставил в суд заявление, в котором указал, что исковые требования признает и просит его удовлетворить, дело рассмотреть в его отсутствие. 

В судебное заседание ответчик ФИО2 не явился, извещался надлежащим образом о дате и времени слушания дела, предоставил в суд заявление, в котором указал, что с иском полностью согласен, просит исковые требования удовлетворить, дело рассмотреть в его отсутствие. 

При таких обстоятельствах и учитывая положения ст. 167 ГПК РФ, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

Изучив письменные доказательства в совокупности, суд находит исковые требования ФИО1 подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

Из свидетельства о смерти серия III-ДН ---, выданным *** Отделом ЗАГС Управления ЗАГСа С. края по П. ..., следует, что ФИО4, 15.06.1941года рождения, умерла ***, о чем составлена запись акта о смерти --- от ***. (л.д.24) 

Из справки о заключении брака № А-00911, выданной *** Отделом ЗАГС Управления ЗАГСа С. края по П. ..., следует, что *** ФИО6 вступила в зарегистрированный брак с ФИО7, после регистрации брака её фамилия стала - ФИО8, запись акта о заключении брака --- от ***, составленная Южным поселковым ... С. края. (л.д.18).

Из справки о расторжении брака № А – 00913 выданной *** Отделом ЗАГС Управления ЗАГСа С. края по П. ..., следует, что брак между ФИО9 и ФИО7 был расторгну. 

Из свидетельства о браке серия 11-ЯЮ ---, выданным *** Адыковским с/с ... Калмыцкая АССР, следует, что ФИО6 вступила в зарегистрированный брак с ФИО3, после регистрации брака её фамилия стала - ФИО10, о чем составлена запись акта о браке --- от *** (л.д.20). 

Из повторного свидетельства о рождении III-ДН ---, выданным *** отделом ЗАГС Управления ЗАГСа С. края по П. ... следует, что ФИО1 родилась *** в ... Калмыцкой АССР, в графе отец указан - ФИО7, мать- ФИО9, о чем составлена запись акта о рождении --- от ***. (л.д.17). 

Из свидетельством о рождении серия II-ЯЮ ---, выданным *** Адыковским с/с ... Калмыцкой АССР, следует, что ФИО3 ч, родился *** в ... Калмыцкой АССР, в графе отец указан - ФИО3, мать - ФИО4, о чем составлена запись акта о рождении --- (л.д.21).

Из свидетельством о рождении выданным *** исполкомом Рогато-Балковского сельского Совета П. ... С. края, следует, что ФИО2 родился *** в селе ФИО5, в графе отец указан - ФИО3, мать - ФИО4, о чем составлена запись акта о рождении --- от *** (л.д.22).

В наследственную массу, оставшуюся после смерти ФИО4 входит следующее имущество: 100/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира- нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12, кадастровой стоимостью 498 960 рублей, 10800/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, кадастровой стоимостью 660 968 рублей, денежные вклады: на счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** - 294 888,03 рублей, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** -35,33 рублей, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** — 104 975,36 рублей, права на имущество. С *** ФИО4 состояла в зарегистрированном браке с ФИО3. Но *** он умер, что подтверждается свидетельством о смерти серия 11-ДН ---, выданным *** Администрацией муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета П. ... С. края, запись акта о смерти --- от ***.

Решением П. районного суда С. края от *** (дело ---), исковые требования ФИО4 были удовлетворены: установлен юридический факт принятия ею наследства, оставшегося после смерти мужа ФИО3, умершего ***, она признана принявшей наследство, оставшееся после смерти ФИО3 состоящее из 100/176742 долей в праве общей долевой собственности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного назначения общей площадью 98833200 кв.м., кадастровый (или) условный ---, расположенного по адресу: землепользование СПК-племзавода Ставрополь-Кавказский, село ФИО5, ..., С. край, за ней признано право собственности на указанную земельную долю. Указанное Решение суда вступило в законную силу и было фактически исполнено — право собственности на земельную долю было зарегистрировано за ФИО4 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по С. краю.

Кроме того, на момент смерти ФИО3, на его имя было зарегистрировано право собственности на недвижимое имущество: здание - жилой дом площадью 42,9 кв.м., кадастровый ---, расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 131 318,04 рублей, земельный участок из земель населенных пунктов для личного подсобного хозяйства площадью 800 кв.м., расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 65 824 рубля денежные вклады: на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 5873,07 рублей, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 2 741,99 рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 1152 ГК РФ, принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чём бы оно не заключалось и где бы оно не находилось. В соответствии с данной нормой закона, после смерти ФИО4 открылось и наследство после смерти ФИО3, умершего *** и было заведено наследственное дело ---. Таким образом, в наследственную массу после смерти ФИО4 входит следующее имущества и права на имущество: 100/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира- нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12, кадастровой стоимостью 498 960 рублей, 10800/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, кадастровой стоимостью 660 968 рублей,

денежные вклады: на счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** - 294 888,03 рублей, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России», открыт *** с остатком вклада на *** -35,33 рублей, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России, открыт *** с остатком вклада на *** — 104 975,36 рублей, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 5 873,07 рублей, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России», открыт ***, с остатком вклада на *** в сумме 2 741,99 рублей, а всего денежных вкладов 408 512 рублей, здание- жилой дом площадью 42,9 кв.м., кадастровый ---, расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 131 318,04 рублей, земельный участок из земель населенных пунктов для личного подсобного хозяйства площадью 800 кв.м., расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., кадастровой стоимостью 65 824 рубля,

В соответствии со ст. 1142 ГК РФ, наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя. В соответствии с ч. 2 ст. 1141 ГК РФ, наследники одной очереди наследуют в равных долях. То есть всем троим наследникам первой очереди по закону после смерти ФИО4 причитается по 1/3 доле наследственного имущества. В то же время, в соответствии с положениями ст.ст. 1164- 1170 ГК РФ, наследники, признанные к наследству могут произвести раздел наследственного имущества и несоразмерно причитающимся им долям.

Согласно поданных сторонами заявлений, все они считают возможным разделить наследственное имущество следующим образом: жилой дом и земельный участок, расположенные в поселке ФИО5 П. ... С. края ..., ---а закрепить в собственность ФИО3 ча, денежные средства, хранящиеся в ПАО «Сбербанк» на счетах на имя ФИО3 и ФИО4 передать в собственность ФИО3 ча, 100/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира - нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12, кадастровой стоимостью 498 960 рублей в ? доле выделить в собственность ФИО2 и в ? доле выделить в собственность ФИО3 ча, 10800/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, кадастровой стоимостью 660 968 рублей в ? доле выделить в собственность ФИО1 и в ? доле выделить в собственность ФИО3 ча.

В соответствии с ч. 1 ст. 39 ГПК РФ, ответчик вправе признать иск. В соответствии с ч. 2 ст. 39 ГПК РФ, суд не принимает признание иска ответчиком, если это противоречит закону или нарушает права и законные интересы других лиц. Учитывая волю наследников при определении варианта раздела наследственного имущества, а также положения ст. ст. 1164-1170 ГК РФ, предусматривающие, что наследники могут произвести раздел наследственного имущества несоразмерно причитающимся им долям, суд не находит оснований не согласиться с данным вариантом.

Кроме того, в рамках рассматриваемого дела от ФИО1 поступило заявление, в котором она просит вернуть ей 70% уплаченной госпошлины в связи с тем, что ответчики по делу иск признали.

В соответствии с п.3 ч. 1 ст. 333.40 НК РФ, уплаченная государственная пошлина подлежит возврату частично или полностью в случае: прекращения производства по делу (административному делу) или оставления заявления (административного искового заявления) без рассмотрения Верховным Судом Российской Федерации, судами общей юрисдикции или арбитражными судами при заключении мирового соглашения (соглашения о примирении), отказе истца (административного истца) от иска (административного иска), признании ответчиком (административным ответчиком) иска (административного иска), в том числе по результатам проведения примирительных процедур, до принятия решения судом первой инстанции возврату истцу (административному истцу) подлежит 70 процентов суммы уплаченной им государственной пошлины, на стадии рассмотрения дела судом апелляционной инстанции - 50 процентов, на стадии рассмотрения дела судом кассационной инстанции, пересмотра судебных актов в порядке надзора - 30 процентов.

С учетом указанного положения закона, суд считает возможным возвратить истцу ФИО1 70% уплаченной при подаче иска государственной пошлины, что составляет 4 553 рубля.

На основании изложенного и в соответствии со ст. 1164-1170 ГК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО1, ... рождения, уроженки ... Респ. Калмыкия, паспорт --- выдан *** ОВД П. ... С. края, код подразделения 262-025 к ФИО3 чу, --- рождения, уроженцу ... Респ.Калмыкия, паспорт ... выдан *** отделением --- МРО УФМС России по С. краю в ... ( с местом дислокации в ...), код подразделения 260-026, ФИО2, 22... рождения, уроженцу с.ФИО5 П. ... С. края, паспорт ... выдан *** ГУ МВД России по С. краю, о разделе наследственного имущества, удовлетворить.

Наследственное имущество, оставшееся после смерти ФИО3, умершего *** и ФИО4, умершей *** разделить между наследниками по закону первой очереди, принявшими наследство — ФИО1, ФИО3 чем и ФИО2. 

Выделить в собственность ФИО3 ча с признанием за ним права собственности на следующее наследственное имущество: 50/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира - нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12, 5400/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, денежные вклады, хранящиеся: на счете --- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающимися процентами и компенсациями, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающимися процентами и компенсациями, на счете 42--- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающими процентами и компенсациями, на расчетном счете --- со всеми причитающимися процентами и компенсациями, на расчетном счете --- в ПАО «Сбербанк России» со всеми причитающимися процентами и компенсациями, здание - жилой дом площадью 42,9 кв.м., кадастровый ---, расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., земельный участок из земель населенных пунктов для личного подсобного хозяйства площадью 800 кв.м., расположенный по адресу: С. край, ..., п. ФИО5, ..., без выплаты остальным наследникам какой-либо компенсации. 

Выделить в собственность ФИО2 с признанием за ним права собственности на следующее наследственное имущество: 50/1900 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 1092614 кв.м., кадастровым номером 26:08:070301:27, расположенный по адресу: С. край, ..., в границах МО Рогатобалковского сельсовета, примерно 8 км по направлению на север, от ориентира - нежилого здания (адрес ориентира: п. ФИО5, ...). Секция 9, часть контура 16,3,12. 

Выделить в собственность ФИО1 с признанием права собственности на следующее наследственное имущество: 5400/3921957 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок для сельскохозяйственного назначения общей площадью 40613663 кв.м., кадастровым номером 26:08:000000:5010, расположенных по адресу: С. край, ..., п. ФИО5.

Настоящее решение является основание для государственной регистрации права собственности. 

Обязать УФК по ... возвратить ФИО1 *** года рождения, паспорт 

<

...> выдан *** ОВД П. ... С. края, код подразделения 262-025, 70 % (семьдесят процентов) уплаченной ею по чеку-ордеру от *** ПАО СБЕРБАНК С. отделение 5230/300 операция: 13 в УФК по ..., государственной пошлины в размере в размере – 4 553,50 руб. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в С. краевом суде через Петровский районный суд С. края в течение месяца, с даты изготовления решения в окончательной форме.

Судья А.А.Мишин